
 

 
 

  
Università degli Studi di Sassari    tel. +39 079 228211   Piazza Università 21, 07100 Sassari  

www.uniss.it     protocollo@pec.uniss.it    P.IVA e C.F. 00196350904  

 

 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione  
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB  

Responsabile: Dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it tel. 079229937  

  
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo Classe 
Fascicolo Allegati.  

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA, 

PER COLLOQUIO E TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO DI LAVORO 

AUTONOMO, AI SENSI DEGLI ARTT. 2222 E SGG. DEL CODICE CIVILE E DELL’ART. 7 DEL D.LGS. 

30 MARZO 2001, N. 165, PER LE ESIGENZE DEL SERVIZIO DI COUNSELING E SOSTEGNO 

PSICOLOGICO PER L’UTENZA STUDENTESCA DELL’ATENEO, NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

ERSU_2023_COUNSELING, FINANZIATA TRAMITE FONDI ERSU, BANDITA CON D.D.G. REP. N. 

3130/2025 PROT. N. 119639 DEL 13/10/2025, E PARZIALMENTE RETTIFICATO CON D.D.G. REP. N. 

3159/2025 PROT. N. 120140 DEL 14/10/2025. 

CODICE DI SELEZIONE: SUPPORTO_ERSU_COUNSELING_25_II 
 

IL DIRIGENTE  

VISTA la Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii. ed in particolare l’art.35 bis 

introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n.190, “c.d. Anticorruzione”, ed in particolare 

l’art. 7; 

VISTA la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165; 

VISTO l’art. 7 della Legge 6 agosto 2013, n. 97 (modifiche alla disciplina in materia di accesso 
ai posti di lavoro presso le pubbliche amministrazioni); 

VISTA la Legge 11 dicembre 2016 n. 232, art. 1, comma 303, lett. a) che prevede che gli atti e 
i contratti di cui all'articolo 7, comma 6, del D.lgs.  30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle 
Università statali non sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera 
f-bis), della Legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati 
personali; 

VISTO il D.L. n. 44 del 1° aprile 2021, in particolare l’art. 10 “Misure per lo svolgimento delle 
procedure per i concorsi pubblici” convertito, con modifiche, dalla Legge 28 maggio 

http://www.uniss.it/
mailto:protocollo@pec.uniss.it


 

 
 

  
Università degli Studi di Sassari    tel. +39 079 228211   Piazza Università 21, 07100 Sassari  

www.uniss.it     protocollo@pec.uniss.it    P.IVA e C.F. 00196350904  

 

2021, n. 76, che introduce tra le altre cose elementi di semplificazione e digitalizzazione 
per lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici; 

RICHIAMATO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 

del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 

Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 

2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto 

Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 

del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella 

G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del  

20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019 

e successivo Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. 

(Serie Generale) n. 225 del 25 settembre 2024;  

RICHIAMATO  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 

Studi di Sassari; 

RICHIAMATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 

comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

RICHIAMATO il Codice Etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari, 

emanato con decreto rettorale prot. 49884, rep. 1631/2022 del 12 maggio 2022; 

VISTO              il D.P.R. del 16 giugno 2023 n. 82 recante modifiche al Decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 

e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

ATTESO che nello specifico l'articolo 11, comma 5 del D.P.R. di cui sopra stabilisce che 

successivamente all'espletamento delle prove orali la commissione effettua la 

valutazione dei titoli; 

VISTA              la Legge n. 207 del 30 dicembre 2024 recante il “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”; 

VISTA  la Convenzione tra l’Università di Sassari e l’ERSU di Sassari, rinnovata con prot. n. 

46613 del 15/05/2023, avente ad oggetto la realizzazione del servizio di counseling, 

sostegno psicologico e l’attivazione di uno sportello di ascolto multifunzionale per 

l’utenza studentesca universitaria; 

ATTESO che con relative delibere del 25 settembre 2024, il Senato Accademico (Rep. n. 

116/2024, prot. n. 105197 del 25/09/2024) e il Consiglio di Amministrazione (Rep n. 

128/2024, prot. n. 105497 del 25/09/2024) hanno rispettivamente espresso parere 

favorevole e approvato la proposta di Piano finanziario e l’Accordo di collaborazione 

tra le Università partner del PROGETTO PRISMA “Promuovere Risorse Individuali e 

Sociali nel Mondo Accademico – Università per il benessere”; 

PRESO ATTO  che “PRISMA” è un progetto promosso da una rete di otto Università italiane, tra le quali 

l’Università degli Studi di Sassari, e una AFAM per promuovere e sostenere il benessere 

psicologico della popolazione studentesca e contrastare il fenomeno delle dipendenze 

patologiche, con il coinvolgimento dell’intera comunità accademica. Il progetto prevede 

azioni di rilevazione, consulenza, attività di gruppo, e iniziative di formazione e 

sensibilizzazione;  

http://www.uniss.it/
mailto:protocollo@pec.uniss.it


 

 
 

  
Università degli Studi di Sassari    tel. +39 079 228211   Piazza Università 21, 07100 Sassari  

www.uniss.it     protocollo@pec.uniss.it    P.IVA e C.F. 00196350904  

 

PRESO ATTO che è stato stipulato il relativo protocollo d’intesa, di cui al prot. n. 46733 del 29 aprile 

2025, tra l’ERSU e l’Università degli studi di Sassari per le azioni del progetto 

“PRISMA”; 

VISTO il D.D.G. rep. n. 3130/2025 prot. n. 119639 del 13 ottobre 2025, parzialmente rettificato 

con D.D.G. rep. n. 3159/2025 prot. n. 120140 del 14/10/2025, di indizione della 

procedura comparativa pubblica, per colloquio e titoli, per il conferimento di n. 1 

contratto per figura di supporto alle attività amministrative, tecnico-operative e 

organizzative nell’ambito del progetto ERSU_2023_COUNSELING; 

CONSIDERATO che nella data del 24 ottobre 2025 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di cui trattasi e che sono 

state registrate n. 7 istanze sul gestionale PICA Uniss; 

VISTA  la nota  prot. n. 125421 del 28/10/2025da parte della Dott.ssa Giovanna Maria 

Meloni responsabile dell’Ufficio Orientamento e servizi agli studenti, con la quale 

vengono proposti i nominativi dei componenti della Commissione giudicatrice della 

procedura de quo; 

DATO ATTO che il presente decreto di nomina ai ruoli di Presidente, Componente, Componente con 

funzioni di Segretario verbalizzante, per la procedura in oggetto, non comporta ulteriori 

oneri a carico dell’Amministrazione e che pertanto gli incarichi saranno svolti a titolo 

gratuito; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

VALUTATO   ogni altro opportuno elemento; 

 

DECRETA  
 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per colloquio e titoli, per il 

conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo, ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del Codice civile, 

per le esigenze del Servizio di counseling e sostegno psicologico per l’utenza studentesca dell’Ateneo, 

nell’ambito del progetto ERSU_2023_COUNSELING, finanziata tramite fondi ERSU, bandita con D.D.G. 

rep. n. 3130/2025 prot. n. 119639 del 13 ottobre 2025 e parzialmente rettificato con D.D.G. rep. n. 

3159/2025 prot. n. 120140 del 14/10/2025, è così composta: 

 

Prof.ssa Patrizia PATRIZI - Presidente 

Delegata del Rettore per il benessere lavorativo  

Università degli studi di Sassari; 

 

Dott. Ernesto LODI - Componente 

Ricercatore Legge 240/10 T.D. tipo b), Psicologo-psicoterapeuta esperto della materia 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e sociali 

Università degli studi di Sassari; 

 

Dott. Stefano CHESSA - Componente 

Ricercatore Universitario GSD: 14/GSPS-06  

Dipartimento di Scienze Umanistiche e sociali 

Università degli studi di Sassari; 

 

http://www.uniss.it/
mailto:protocollo@pec.uniss.it


 

 
 

  
Università degli Studi di Sassari    tel. +39 079 228211   Piazza Università 21, 07100 Sassari  

www.uniss.it     protocollo@pec.uniss.it    P.IVA e C.F. 00196350904  

 

Dott.ssa Sabrina ZAPPU – Segretaria verbalizzante 

Funzionario presso Ufficio Orientamento e servizi agli studenti 

Università degli studi di Sassari; 

 

 

Art. 2 

 

Il presente decreto è inviato ai Commissari della suddetta Commissione giudicatrice e pubblicato sul 

sito istituzionale dell’Ateneo, al link:  

https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-colloquio-e-titoli-il-conferimento-di-n-1-

contratto-di-2  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 f.f. di Dirigente  

dell’Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione  

                                                                                   (Dott. Giovanni Maria SORO) 

 

 

 

F.S. 

http://www.uniss.it/
mailto:protocollo@pec.uniss.it
https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-colloquio-e-titoli-il-conferimento-di-n-1-contratto-di-2
https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-colloquio-e-titoli-il-conferimento-di-n-1-contratto-di-2

		2025-10-28T16:48:35+0100
	Franca Carmela Sanna


		2025-10-28T17:04:53+0100
	Giovanni Maria Soro




